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dotyczy: petycji w sprawie wykonania progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1956D                                     

w m. Jaksonów, gmina Żórawina  

 W nawiązaniu do złożonej w dniu 08.03.2021 r. petycji (data wpływu do tut. Urzędu 22.03.2021 r. 

poz. 15775/2021) w sprawie w sprawie wykonania progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej                         

nr 1956D w m. Jaksonów, gmina Żórawina informuję jak niżej.   

 Ze względu na rejony kumulacji znacznego ruchu pieszego, wniosek został oceniony jako zasadny 

w części do realizacji. Jednakże, biorąc pod uwagę wykonywany obecnie w terenie kolejny etap budowy 

chodnika oraz fakt, że projekt budowy ciągów pieszych został wykonany dla obszaru całej miejscowości, 

uwzględniając konieczną odbudowę odcinków jezdni przy chodniku, oceny prawidłowej lokalizacji progów 

będzie można dokonać dopiero po wykonaniu całości inwestycji. Ponadto na odcinkach wjazdowych do 

miejscowości brakuje oświetlenia ulicznego, a jezdnia na znacznym odcinku jest w złym stanie technicznym, 

co wyłącza możliwość lokalizacji progów na wlotach miejscowości. Podsumowując powyższe, kwestia 

montażu kompletu progów zwalniających w miejscowości Jaksonów zostanie podjęta po wykonaniu 

chodników.  

 Ponadto, zaniepokojenie budzi wyrażony przez Państwa opinię absolutny brak poprawy poczucia 

bezpieczeństwa po wykonaniu w ubiegłym roku odcinków chodnika. Biorąc pod uwagę podstawowy cel 

budowy chodników, tj. wyraźne odseparowanie ruchu pieszego od jezdni osobnym ciągiem 

komunikacyjnym na wyniesionej ponad jezdnię niwelecie, trudno jest znaleźć inne rozwiązanie 

polepszające bezpieczeństwo pieszych w rozważanych warunkach terenowych, przy czym uprzednio piesi 

poruszali się jedynie poboczem drogi. W ocenie tut. Urzędu wybudowanie chodników w znaczący sposób 

wpływa na bezpieczeństwo pieszych, przede wszystkim poprzez wyraźne oddzielenie ciągu 

komunikacyjnego od przejeżdżających pojazdów poruszających się drogą powiatową, wydzielenie zjazdów 

i uporządkowanie parkowania, co ma szczególnie duże znaczenie dla widoczności w stosunku                                  

pieszy-kierujący.  

 Kwestia przekraczania dozwolonej prędkości przez kierowców wspomnianej w petycji, wynika                      

z nierespektowania przez kierujących podstawowych zasad wynikających z przepisów prawa. 

Przestrzeganie przez wszystkich kierowców ustanowionych zasad z pewnością miało by pozytywny wpływ 

na komfort mieszkańców. Informuję także, że zarządca drogi powiatowej ani zarządzający ruchem na 

drodze powiatowej nie posiadają narzędzi do egzekwowania przestrzegania przepisów prawa. 

Kompetencje w tym zakresie ma Policja i do tego organu należy zgłaszać zauważone przypadki 

nieprzestrzegania obowiązujących dopuszczalnych prędkości na drodze. 
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